Grato igitur laetoque animo fratrem nostrum excipite, quem vos, Episcopi, per impositionem manuum in collegium nostrum cooptare intendimus. Illum honorate ut ministrum Christi et dispensatorem mysteriorum Dei (i), cui testificatio Evangelii veritatis conceditur (k) atque ministratio spiritus et iustitiae (l). Mementote verborum Christi dicentis Apostolis: Qui vos audit me audit, et qui vos spernit me spernit. Qui autem me spernit, spernit eum qui me misit(m).

Electus a Domino, frater carissime, cogita te ex hominibus esse assumptum et pro hominibus constitutum in iis quae sunt ad Deum (o). Episcopatus enim nomen est operis, non honoris, et Episcopum magis prodesse quam praeesse oportet (p). Nam qui maior est, secundum Magistri praeceptum, sit ut minor, et qui praecessor est, sicut ministrator (q). Praedica opportune, importune, increpa in omnia patientia et doctrina (r). In oratione et sacrificio pro populo tibi commisso, de plenitudine sanctitatis Christi multiformem gratiam abundanter studeas impetrare.(s). In Ecclesia tibi credita, mysteriorum Christi dispensator, moderator et custos esto fidelis (t). Electus a Patre ut familiam eius gubernes, memor esto semper boni Pastoris, qui oves suas cognoscit et quem oves cognoscunt (u), et qui animam ponere pro ovibus suis non dubitavit (v).

Ad n.88 i: Cf. 1 Cor 4,1.

k: Cf. Rom 15,16; Act 20,24.

l: Cf. 2 Cor 3,8-9; Const. 'Lumen gentium', art.21,2.

m: Lc 10,16.

o: Cf. Hebr 5,1.

p: Cf. Augustinus, De civitate Dei, 19,19.

q: Lc 22,26.

r: Cf. 2 Tim 4,25.

s: Cf. Const. 'Lumen gentium', art.26.

t: Cf. Decr. 'Christus Dominus', art. 15,1.

u: Io 10,14.

v: Io 10,11.

Universos, quos Deus tibi committit, paterna atque fraterna diligere caritate, imprimis Presbyteros et Diaconos, tuos in ministerio Christi consortes, sed et pauperes ac debiles, peregrinos et advenas. Hortare fideles ut in opere apostolico tecum laborent, eosque libenter audire ne remuas (w). De illis autem, qui nondum unico Christi ovili sunt aggregati, curam habe indefessam, tamquam tibi in Domino commendatis (x). In Ecclesia catholica, caritatis vinculo adunata, numquam obliviscaris te collegio Episcoporum esse coniunctum, ita ut omnium Ecclesiarum sollicitudinem ferre non desinas et Ecclesiis auxilio egentibus libenter subvenias (y). Attende igitur universo gregi in quo Spiritus Sanctus te ponit regere Dei Ecclesiam (z), in nomine Patris, cuius in Ecclesia imaginem repraesentes, et in nomine Filii eius Iesu Christi, cuius munere Doctoris, Sacerdotis et Pastoris fungeris, et in nomine Spiritus Sancti, qui Ecclesiam Christi vivificat et infirmitatem nostram sua virtute confirmat (a').

89. Post allocutionem surgit Electus et stat ante Consecratorem principalem, qui illum interrogat his verbis (a):

Antiqua sanctorum Patrum institutio (b) praecipit, ut qui Episcopus ordinandus est, coram populo interrogetur de proposito fidei servandae et muneris exsequendi.

Vis, ergo, frater carissime, munus nobis ab Apostolis creditum et tibi per impositionem manuum nostrarum tradendum cum gratia Spiritus Sancti usque ad mortem explere?

Ad n. 88 w: Cf. Const. 'Lumen gentium', art. 27,3.

x: Cf. Const. 'Lumen gentium', art. 27,3.

y: Cf. Const. 'Lumen gentium', art. 23,1; Decr. 'Christus Dominus', 6,1.

z: Cf. Act 20,23.

a': Rom. 8,26.

Ad n. 89 a: Cf. Sess. Cons. VI, schema 102, n.37 (Quaes. XVIII): Placuit Patribus, ut investigetur, quomodo examen Electi ex una parte aptius fiat conditionibus nostri temporis et ex altera parte brevius fiat.

b: Cf. Pont. Rom., Initium examinis Consecrationis Episcopi.

Electus respondet: 'Volo'.

Consecrator principalis:

'Vis Evangelium Christi fideliter et indeficienter praedicare?'

Electus: 'Volo'.

Consecrator principalis:

'Vis depositum fidei purum et integrum custodire?'

Electus: 'Volo'.

Consecrator principalis:

'Vis Corpus Christi - Ecclesiam eius - aedificare et in eius unitate cum ordine Episcoporum, sub auctoritate successoris beati Petri Apostoli permanere?'

Electus: 'Volo'.

Consecrator principalis:

'Vis plebem Dei sanctam, cum comministris tuis Presbyteris et Diaconis, ut pius pater, fovere et in viam salutis dirigere?'

Electus: 'Volo'.

Consecrator principalis:

'Vis pauperibus et peregrinis omnibusque indigentibus propter nomen Domini affabilem et misericordem te praebere?'

Electus: 'Volo'.

Consecrator principalis:

'Vis oves errantes ut bonus pastor requirere et ovili dominico aggregare?'

Electus: 'Volo'.

Consecrator principalis:

'Vis Deum omnipotentem pro populo sancto indesinenter exorare et sine reprehensione summi sacerdotii munus explere?'

Electus: 'Volo, Deo auxiliante'.

Consecrator principalis:

'Qui coepit in te opus bonum, Deus, ipse perficiat'(c).

Ad n. 89 c: Ritus verbo Consecratoris principalis concludi visum est.

90. Deinde omnes surgunt. Consecrator principalis, stans sine mitra manibus iunctis, dicit versus ad populum:

'Oremus, dilectissimi nobis, ut huic Electo utilitati Ecclesiae providens benignitas omnipotentis Dei gratiae suae tribuat largitatem' (a).

Diaconus:

'Flectamus genua'.

91. Et mox Consecrator principalis et Episcopi consecrantes ante sedes suas genua flectunt; Electus procumbit; alii vero omnes genua flectunt. Tunc cantores incipiunt Litanias, quae cantantur in forma breviori (a).